关于举办湖南科技学院第十八届大学生数学建模竞赛

暨2023年全国大学生数学建模竞赛选拔赛的通知

各教学学院：

为进一步激发大学生学习数学的积极性,培养大学生分析问题、解决问题的能力，提高大学生数学素质，学校拟在5月初举办湖南科技学院第十八届大学生数学建模竞赛暨2023年全国大学生数学建模竞赛选拔赛。现将有关事项通知如下：
一、竞赛形式、内容与命题

1.竞赛内容

竞赛题目来源于工程技术和管理科学等方面经过适当简化加工的实际问题。不要求参赛者预先掌握深入的专门知识，只需学过大学的高等数学系列课程以及计算机数据处理技术。题目有较大的灵活性供参赛者发挥其创造能力。赛题主要考核学生应用数学、自主学习的能力，考核学生的创新精神和团队合作的能力。题目的难易程度与理工科所学数学知识基本相当，一般学生能在规定的时间内完成基本要求，又能使优秀学生有发挥的余地。

2.竞赛命题

由理学院建模竞赛指导教师组共同命题，出A、B两题。

3.竞赛形式

A、B题中任选一题即可（选两题者只择优计一题），竞赛采取半开放的形式，参赛队伍自行安排竞赛地点，可查阅书籍、网络信息等公开资源，但不得与队外人员讨论。要求在规定时间内递交6000字以上的论文一篇，参赛者应根据题目要求，完成一篇包括模型的假设、建立和求解、计算方法的设计和计算机实现、结果的分析和检验、模型的改进等方面的论文（即答卷）。竞赛评卷以假设的合理性、建模的创造性、结果的正确性和文字表述的清晰程度为主要标准。
二、奖励办法

1.学校将聘请专家评阅试卷，评选出一、二、三等奖（根据报名情况确定名额）和优秀奖（优秀奖奖励按时完成竞赛内容，达到基本要求的参赛学生）。对所有获奖学生均颁发获奖证书。

2.竞赛成绩优秀者，将列为全国大学生数学建模竞赛湖南省赛区的参赛队候选成员，接受理学院建模竞赛指导教师组的系统培训，最后由评委专家择优选取参赛队代表湖南科技学院参加2023年全国大学生数学建模竞赛。

三、报名办法

所有在校学生均可参赛。以参赛队为单位报名，每队不超过3人，不少于2人，学生自主组队（鼓励跨专业、跨学院组队）。各参赛队伍将报名表（见附件1）发送电子邮件至317720556@qq.com，报名截至日期: 2023年4月29号下午5:00。
四、开赛、交卷时间

竞赛将于2023年4月30日20：00开始，竞赛题目直接发送到参赛队的邮箱。竞赛结束时间统一规定为2023年5月3日20：00，竞赛结束时间之后所有参赛队不能再修改论文。相同的竞赛时间是保证竞赛公正性的一个重要方面，各队都应准时交卷。原则上迟交的答卷不参加评审，请各参赛队高度重视。

五、论文提交办法

本次竞赛只需提交电子文档，具体提交办法如下：

将电子文档（电子文档可以是word格式，也可以是PDF格式）于2023年5月3日20：00时之前以邮件方式发送到317720556@qq.com；所有电子文档（包括附件1）集中于一个文件夹当中，并压缩后以“参赛选题_队伍成员姓名”命名，例如： A题_张三_李四_王五。邮件主题亦为：A题_张三_李四_王五。

六、其他

如需咨询有关数学建模竞赛的问题，可向湖南科技学院数学建模指导教练组（名单与联系方式如下）咨询。联系人：许宏飞老师，联系电话：18474790791。

附件：2023年湖南科技学院数学建模竞赛参赛队报名表

                           湖南科技学院教务处

                              湖南科技学院理学院

                           2023年4月26日

附件:
2023年湖南科技学院数学建模竞赛参赛队报名表

学院                    　　　　     联系电话

	参赛队
	姓名1
	姓名2
	姓名3
	联系电话